РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                                   2018 г. № ________

            с. Кетово

О  комиссии  по распределению  субсидий

молодым семьям – участникам целевой программы Кетовского района
«О муниципальной поддержке обеспечении жильем молодых семей»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Российской  Федерации  от 17 декабря  2010  года  № 1050
«О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комиссию по распределению субсидий молодым семьям – участникам                 целевой программы Кетовского района «О муниципальной поддержке обеспечении жильем молодых семей» согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о комиссии по распределению субсидий молодым семьям -                    участникам целевой программы Кетовского района «О муниципальной поддержке в       обеспечении  жильем молодых семей» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление Администрации Кетовского района от 24 октября 2011 года №  2416   «О  создании комиссии по распределению субсидий молодым семьям – участницам  целевой программы Кетовского района  «О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей на 2011 -2013 годы»»,  Постановление от 24 января 2012 года № 163  «О внесении изменений в постановление  Администрации Кетовского района от 24 октября 2011 года № 2416 «О создании  комиссии по распределению субсидий – молодым семьям  - участницам целевой программы Кетовского района «О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей на 2011 -2013 годы» признать  утратившими силу.
            4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
            5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кетовского района по социальной политике.
Глава Кетовского района                                                                                           В.В.Архипов
Накорякова Т.Ю. 8(35231)2-30-11
Приложение  №1 к постановлению

Администрации Кетовского района

от ______________ 2018г. № _____

«О комиссии  по распределению  субсидий молодым семьям – участникам целевой программы    Кетовского    района

«О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»
Состав  комиссии
по распределению субсидий молодым семьям – участникам
целевой программы  Кетовского района  «О муниципальной
поддержке в обеспечении жильем молодых семей»
Председатель комиссии – начальник  Управления народного образования Администрации Кетовского района;
Заместитель председателя комиссии – заместитель начальника Управления народного образования Администрации Кетовского района;
Секретарь комиссии  – ведущий специалист службы по молодежной и семейной политике сектора воспитания детей и молодежи, дополнительного образования Управления народного образования Администрации Кетовского района.
Члены комиссии:
Заместитель  Главы Кетовского района по финансовой политике – начальник финансового отдела;
Председатель контрольно-счетной палаты Кетовского района;

Начальник  юридического отдела Администрации Кетовского района;
Председатель РК по УМИ Администрации Кетовского района.

                                                                                       Приложение  №2 к постановлению

Администрации Кетовского района

от ______________ 2018г. № _____

«О комиссии по распределению  субсидий молодым семьям – участникам целевой программы Кетовского      района
«О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»
Положение
о комиссии по распределению субсидий молодым семьям - участникам целевой программы Кетовского района «О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по распределению социальных выплат молодым семьям - участникам целевой программы Кетовского района «О муниципальной поддержке в обеспечение жильем молодых семей».
(далее -  Комиссия)
1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом по рассмотрению вопросов, связанных с распределением субсидий молодым семьям - участникам целевой программы Кетовского района «О муниципальной поддержке в обеспечение жильем молодых семей».

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Курганской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Кетовского района, а также настоящим Положением.
1.4. Положение о Комиссии, состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Кетовского района.

2. Задача и функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является содействие созданию организационных и экономических предпосылок ускоренного оказания государственной поддержки в решении жилищных проблем молодым семьям - участникам  программы Кетовского  района  «О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей».

2.2. Комиссия в целях выполнения возложенной на нее задачи:

- рассматривает документы, поданные молодыми семьями –  в соответствии с требованиями указанными в программе Кетовского  района  «О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»;
- принимает решение о выделении социальной выплаты либо об отказе в выделении социальной выплаты молодой семье;
- принимает решение о принятии молодой семьи в сводный список программы Кетовского  района  «О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»;
- принимает решение об исключении молодой семьи из списка участников программы Кетовского  района  «О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»
по результатам проведенной документарной проверки и выявлении недостоверных фактов.
3. Организация работы Комиссии
3.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии назначает и проводит заседания комиссии. В отсутствие председателя заместитель председателя комиссии назначает и проводит заседания Комиссии по поручению председателя.

3.3. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах. Члены Комиссии принимают личное участие в заседаниях Комиссии.
                                                          4.  Порядок работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует   половина  состава членов  Комиссии.

4.2. Заседание Комиссии организует секретарь Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии, заместитель председателя,  секретарь и члены Комиссии обеспечивают конфиденциальность информации, содержащейся в документах, представленных молодыми семьями.

4.4. Комиссия:

- запрашивает в установленном порядке необходимую информацию у молодых семей, претендующих на выделение социальных выплат, у руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Кетовского района, органов местного самоуправления;

- организует и проводит в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи.

4.5. По окончании заседания Комиссия выносит следующие решения:

- о выделении социальной выплаты по каждой семье;

- об отказе в выделении социальной выплаты по каждой семье.

4.6. Решение
об отказе в выделении социальной выплаты выносится Комиссией при наличии следующих оснований:

- ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной поддержки;

- полное использование суммы годовых бюджетных назначений по подпрограмме на текущий год;

‑ выявление недостоверных сведений в представленных документах.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.8. Решения по вопросу признания молодой семьи участником программы должно быть принято в 10-дневный срок, с даты  представления необходимых документов.
            4.9. Решения комиссии в 5-дневный срок оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь Комиссии. О принятом решении молодая семья  уведомляется письменно Управлением народного образования Администрации Кетовского района.
 4.10. Решение Комиссии может быть обжаловано молодой семьёй - участником подпрограммы, в порядке, установленном действующим законодательством.
Начальник общего отдела                                                                                    М.П. Духновская